



# 平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年10月30日

会社名 SMBC日興証券株式会社

(URL <http://www.smbcnikko.co.jp/>)

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 久保 哲也

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 山本 慎也

TEL (03) 5566-9360

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	193,134	62.6	180,618	66.4	64,456	285.9	65,301	275.8	41,231	516.3
25年3月期第2四半期	118,773	△3.9	108,528	△3.6	16,704	△22.4	17,375	△20.4	6,690	△37.8

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 46,518百万円(—%) 25年3月期第2四半期 3,339百万円(△41.9%)

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	6,993,052	563,402	8.1
25年3月期	6,753,074	516,883	7.7

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 563,313百万円 25年3月期 516,799百万円

## 2. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 有・無  
(連結範囲の変更を伴う子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有・無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有・無

② ①以外の会計方針の変更 : 有・無

③ 会計上の見積りの変更 : 有・無

④ 修正再表示 : 有・無

## ※ その他特記事項

該当事項はありません。

## ○添付資料の目次

1. サマリー情報（その他）に関する事項.....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
2. 四半期連結財務諸表.....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7
3. 補足情報 .....	8
(1) 受入手数料 .....	8
(2) トレーディング損益 .....	8
(3) 連結損益計算書の四半期推移 .....	9
4. 四半期個別財務諸表等 .....	10
(1) 四半期貸借対照表 .....	10
(2) 四半期損益計算書 .....	12
(3) 自己資本規制比率 .....	14
(4) 損益計算書の四半期推移 .....	15

1. サマリー情報（その他）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。
  
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。
  
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金・預金	378,881	557,109
預託金	223,859	256,910
トレーディング商品	2,913,561	2,804,404
商品有価証券等	2,764,903	2,654,404
デリバティブ取引	148,658	149,999
約定見返勘定	49,920	—
信用取引資産	52,286	64,053
信用取引貸付金	49,490	61,036
信用取引借証券担保金	2,795	3,017
有価証券担保貸付金	2,752,609	2,951,022
借入有価証券担保金	2,752,609	2,940,913
現先取引貸付金	—	10,109
募集等払込金	58,126	21,392
短期差入保証金	58,336	75,697
未収収益	19,145	16,830
繰延税金資産	28,642	27,512
その他	25,999	19,885
貸倒引当金	△38	△8
流動資産計	6,561,331	6,794,812
固定資産		
有形固定資産	26,477	25,552
無形固定資産	66,405	69,350
投資その他の資産	98,859	103,338
投資有価証券	70,748	80,507
長期貸付金	5,100	5,098
長期差入保証金	14,989	15,133
繰延税金資産	5,702	245
その他	8,754	8,591
貸倒引当金	△6,436	△6,238
固定資産計	191,742	198,240
資産合計	6,753,074	6,993,052

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
トレーディング商品	1,863,041	2,040,555
商品有価証券等	1,703,422	1,887,425
デリバティブ取引	159,618	153,130
約定見返勘定	—	14,729
信用取引負債	7,757	8,417
信用取引借入金	673	461
信用取引貸証券受入金	7,084	7,955
有価証券担保借入金	2,049,102	2,153,399
有価証券貸借取引受入金	1,689,320	1,768,254
現先取引借入金	359,782	385,145
預り金	240,878	335,334
受入保証金	28,839	33,692
短期借入金	1,215,600	1,033,800
1年内返済予定の長期借入金	200,000	200,000
コマーシャル・ペーパー	257,500	165,800
1年内償還予定の社債	9,750	12,300
未払法人税等	6,947	14,626
その他	56,805	50,214
流動負債計	5,936,221	6,062,869
<b>固定負債</b>		
社債	190,535	241,310
長期借入金	101,000	111,000
長期リース債務	2,507	2,964
繰延税金負債	404	5,997
退職給付引当金	1,960	1,767
資産除去債務	2,072	2,091
その他	1,330	1,305
固定負債計	299,810	366,436
<b>特別法上の準備金</b>		
金融商品取引責任準備金	159	344
特別法上の準備金計	159	344
負債合計	6,236,191	6,429,650
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	378,395	378,395
利益剰余金	120,057	161,288
株主資本合計	508,452	549,684
<b>その他の包括利益累計額</b>		
その他有価証券評価差額金	8,769	11,963
為替換算調整勘定	△421	1,666
その他の包括利益累計額合計	8,347	13,629
少数株主持分	83	88
純資産合計	516,883	563,402
負債・純資産合計	6,753,074	6,993,052

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
営業収益		
受入手数料	53,345	104,089
委託手数料	5,964	23,295
引受け・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の手数料	7,980	14,784
募集・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の取扱手数料	21,789	43,861
その他の受入手数料	17,610	22,147
トレーディング損益	50,739	69,957
株券等トレーディング損益	△195	4,477
債券・為替等トレーディング損益	50,934	65,479
金融収益	10,239	13,766
売上高	4,448	5,322
営業収益計	118,773	193,134
金融費用	6,798	8,499
売上原価	3,447	4,017
純営業収益	108,528	180,618
販売費・一般管理費		
取引関係費	13,411	19,347
人件費	45,746	60,779
不動産関係費	10,240	10,307
事務費	7,811	9,892
減価償却費	7,993	8,180
租税公課	1,021	1,485
その他	5,597	6,169
販売費・一般管理費計	91,823	116,161
営業利益	16,704	64,456
営業外収益		
受取配当金	637	638
持分法による投資利益	13	329
為替差益	246	276
その他	271	197
営業外収益計	1,169	1,441
営業外費用		
支払利息	150	67
社債発行費	292	383
その他	56	146
営業外費用計	498	597
経常利益	17,375	65,301

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
特別利益		
固定資産売却益	—	60
投資有価証券売却益	8	7
金融商品取引責任準備金戻入	47	—
特別利益計	56	68
特別損失		
固定資産売却損	0	—
固定資産除却損	47	53
減損損失	435	48
投資有価証券売却損	976	—
投資有価証券等評価損	2,886	26
金融商品取引責任準備金繰入	—	185
過怠金等	309	—
特別損失計	4,656	313
税金等調整前四半期純利益	12,775	65,055
法人税、住民税及び事業税	405	13,357
法人税等調整額	5,677	10,461
法人税等合計	6,083	23,818
少数株主損益調整前四半期純利益	6,692	41,237
少数株主利益又は少数株主損失(△)	2	5
四半期純利益	6,690	41,231

四半期連結包括利益計算書  
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	6,692	41,237
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,551	3,193
為替換算調整勘定	△1,767	1,957
持分法適用会社に対する持分相当額	△32	130
その他の包括利益合計	△3,352	5,281
四半期包括利益	3,339	46,518
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,337	46,513
少数株主に係る四半期包括利益	2	5

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

## 3. 補足情報

## (1) 受入手数料

## ① 科目別内訳

(単位：百万円、%)

科 目	前第2四半期 連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期 連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	増 減	
			金 額	増 減 率
委託手数料	5,964	23,295	17,330	290.5
(株券)	( 5,768 )	( 22,247 )	( 16,478 )	( 285.7 )
(債券)	( 21 )	( 73 )	( 51 )	( 234.1 )
(受益証券)	( 169 )	( 966 )	( 796 )	( 469.7 )
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	7,980	14,784	6,804	85.3
(株券)	( 3,890 )	( 8,150 )	( 4,260 )	( 109.5 )
(債券)	( 4,043 )	( 6,571 )	( 2,527 )	( 62.5 )
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	21,789	43,861	22,071	101.3
(受益証券)	( 20,720 )	( 42,282 )	( 21,561 )	( 104.1 )
その他の受入手数料	17,610	22,147	4,537	25.8
(受益証券)	( 11,306 )	( 14,543 )	( 3,237 )	( 28.6 )
合計	53,345	104,089	50,743	95.1

## ② 商品別内訳

(単位：百万円、%)

科 目	前第2四半期 連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期 連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	増 減	
			金 額	増 減 率
株券	10,406	31,688	21,281	204.5
債券	5,412	8,061	2,649	48.9
受益証券	32,196	57,791	25,594	79.5
その他	5,330	6,547	1,217	22.8
合計	53,345	104,089	50,743	95.1

## (2) トレーディング損益

(単位：百万円、%)

科 目	前第2四半期 連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期 連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	増 減	
			金 額	増 減 率
株券等トレーディング損益	△195	4,477	4,672	—
債券・為替等トレーディング損益	50,934	65,479	14,544	28.6
(債券等)	( 37,522 )	( 56,088 )	( 18,566 )	( 49.5 )
(為替等)	( 13,412 )	( 9,390 )	( △4,021 )	( △30.0 )
合計	50,739	69,957	19,217	37.9

## (3) 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前第2四半期	前第3四半期	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期
	(24. 7. 1) (24. 9. 30)	(24. 10. 1) (24. 12. 31)	(25. 1. 1) (25. 3. 31)	(25. 4. 1) (25. 6. 30)	(25. 7. 1) (25. 9. 30)
営業収益					
受入手数料	26,747	35,528	54,234	60,085	44,004
委託手数料	3,191	4,638	8,641	13,741	9,554
(株券)	( 3,086)	( 4,500)	( 8,405)	( 13,146)	( 9,100)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	5,667	4,849	5,531	7,173	7,611
(株券)	( 3,354)	( 1,839)	( 3,003)	( 3,448)	( 4,702)
(債券)	( 2,312)	( 2,967)	( 2,528)	( 3,675)	( 2,895)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	9,055	16,787	27,799	28,370	15,490
(受益証券)	( 8,895)	( 16,316)	( 27,512)	( 27,732)	( 14,549)
その他の受入手数料	8,833	9,252	12,262	10,799	11,348
(受益証券)	( 5,622)	( 5,808)	( 6,545)	( 7,281)	( 7,261)
トレーディング損益	23,562	28,038	40,985	40,653	29,303
株券等トレーディング損益	△ 859	1,307	2,219	3,980	497
債券・為替等トレーディング損益	24,421	26,730	38,766	36,673	28,806
(債券等)	( 19,341)	( 35,460)	( 45,239)	( 29,752)	( 26,336)
(為替等)	( 5,079)	(△ 8,729)	(△ 6,472)	( 6,920)	( 2,470)
金融収益	5,670	6,583	6,848	7,071	6,695
売上高	2,209	2,721	2,908	2,710	2,611
営業収益計	58,189	72,872	104,977	110,520	82,614
金融費用	3,157	4,257	2,993	5,295	3,203
売上原価	1,752	2,061	2,302	2,008	2,008
<b>純営業収益</b>	<b>53,279</b>	<b>66,553</b>	<b>99,680</b>	<b>103,215</b>	<b>77,402</b>
販売費・一般管理費					
取引関係費	6,355	7,191	9,294	10,178	9,168
人件費	22,882	25,546	32,243	33,281	27,498
不動産関係費	5,246	4,921	4,942	5,123	5,184
事務費	4,008	3,869	4,103	4,659	5,233
減価償却費	4,035	4,101	4,138	4,063	4,117
租税公課	500	532	681	861	623
その他	2,959	3,086	3,801	3,188	2,980
販売費・一般管理費計	45,990	49,249	59,206	61,355	54,806
<b>営業利益</b>	<b>7,288</b>	<b>17,304</b>	<b>40,474</b>	<b>41,859</b>	<b>22,596</b>
営業外収益	524	398	615	781	660
営業外費用	317	246	171	363	233
<b>経常利益</b>	<b>7,495</b>	<b>17,457</b>	<b>40,917</b>	<b>42,277</b>	<b>23,023</b>
特別利益	55	135	362	66	1
特別損失	1,814	△ 1,153	△ 1,007	145	167
<b>税金等調整前四半期純利益</b>	<b>5,736</b>	<b>18,746</b>	<b>42,288</b>	<b>42,198</b>	<b>22,856</b>
法人税、住民税及び事業税	242	608	5,574	7,690	5,667
法人税等調整額	2,781	5,923	9,848	7,735	2,725
<b>少数株主損益調整前四半期純利益</b>	<b>2,712</b>	<b>12,215</b>	<b>26,865</b>	<b>26,772</b>	<b>14,464</b>
少数株主利益又は少数株主損失(△)	0	6	6	△ 1	6
<b>四半期純利益</b>	<b>2,711</b>	<b>12,208</b>	<b>26,859</b>	<b>26,774</b>	<b>14,457</b>

## 4. 四半期個別財務諸表等

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金・預金	281,891	446,313
預託金	223,839	256,890
トレーディング商品	2,913,561	2,804,404
商品有価証券等	2,764,903	2,654,404
デリバティブ取引	148,658	149,999
約定見返勘定	49,920	—
信用取引資産	52,286	64,053
信用取引貸付金	49,490	61,036
信用取引借証券担保金	2,795	3,017
有価証券担保貸付金	2,752,609	2,951,022
借入有価証券担保金	2,752,609	2,940,913
現先取引貸付金	—	10,109
募集等払込金	58,126	21,392
短期差入保証金	58,336	75,697
短期貸付金	23,143	25,134
未収収益	18,374	15,493
繰延税金資産	27,569	26,144
その他	14,788	11,648
貸倒引当金	△38	△8
流動資産計	6,474,411	6,698,187
<b>固定資産</b>		
有形固定資産	7,536	6,942
無形固定資産	36,557	34,391
投資その他の資産	146,148	148,308
投資有価証券	54,488	58,608
関係会社株式	56,416	60,063
長期貸付金	13,696	13,695
長期差入保証金	14,621	14,603
繰延税金資産	5,612	—
その他	7,607	7,427
貸倒引当金	△6,294	△6,090
固定資産計	190,241	189,643
資産合計	6,664,653	6,887,831

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
トレーディング商品	1,863,041	2,040,555
商品有価証券等	1,703,422	1,887,425
デリバティブ取引	159,618	153,130
約定見返勘定	—	14,729
信用取引負債	7,757	8,417
信用取引借入金	673	461
信用取引貸証券受入金	7,084	7,955
有価証券担保借入金	2,049,102	2,153,399
有価証券貸借取引受入金	1,689,320	1,768,254
現先取引借入金	359,782	385,145
預り金	173,898	253,413
受入保証金	28,839	33,692
短期借入金	1,224,700	1,042,900
1年内返済予定の長期借入金	200,000	200,000
コマーシャル・ペーパー	257,500	165,800
1年内償還予定の社債	9,750	12,300
未払法人税等	5,565	12,792
その他	38,984	35,680
流動負債計	5,859,139	5,973,680
固定負債		
社債	190,535	241,310
長期借入金	101,000	111,000
長期リース債務	139	111
繰延税金負債	—	5,509
退職給付引当金	1,630	1,446
資産除去債務	1,943	1,916
その他	487	472
固定負債計	295,735	361,765
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	159	344
特別法上の準備金計	159	344
負債合計	6,155,033	6,335,790
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	378,395	378,395
その他資本剰余金	378,395	378,395
利益剰余金	111,847	150,924
その他利益剰余金	111,847	150,924
繰越利益剰余金	111,847	150,924
株主資本合計	500,242	539,319
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	9,377	12,720
評価・換算差額等合計	9,377	12,720
純資産合計	509,619	552,040
負債・純資産合計	6,664,653	6,887,831

(2) 四半期損益計算書  
第2四半期累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業収益		
受入手数料	51,445	100,927
委託手数料	5,764	22,462
引受け・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の手数料	7,976	14,784
募集・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の取扱手数料	21,776	43,363
その他の受入手数料	15,927	20,316
トレーディング損益	50,739	69,957
株券等トレーディング損益	△195	4,477
債券・為替等トレーディング損益	50,934	65,479
金融収益	9,462	13,152
営業収益計	111,647	184,036
金融費用	6,062	7,920
純営業収益	105,584	176,116
販売費・一般管理費		
取引関係費	13,188	19,383
人件費	41,130	55,543
不動産関係費	9,571	9,370
事務費	16,524	19,488
減価償却費	3,625	3,409
租税公課	833	1,259
その他	5,180	5,715
販売費・一般管理費計	90,054	114,171
営業利益	15,530	61,944
営業外収益		
受取配当金	453	593
その他	257	215
営業外収益計	711	808
営業外費用		
社債発行費	292	383
その他	39	53
営業外費用計	331	436
経常利益	15,910	62,316

( 単 位 : 百 万 円 )

	前第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
特別利益		
投資有価証券売却益	8	7
金融商品取引責任準備金戻入	47	—
特別利益計	56	7
特別損失		
固定資産除却損	47	51
減損損失	461	48
投資有価証券売却損	824	—
投資有価証券等評価損	2,643	186
金融商品取引責任準備金繰入	—	185
過怠金等	309	—
特別損失計	4,287	471
税引前四半期純利益	11,680	61,853
法人税、住民税及び事業税	57	11,945
法人税等調整額	5,317	10,830
法人税等合計	5,374	22,775
四半期純利益	6,305	39,077

## (3) 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
基本的項目	資本合計 (A)	500,242	539,319
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	9,377	12,720
	金融商品取引責任準備金等	159	344
	一般貸倒引当金	38	8
	短期劣後債務	200,000	200,000
	計 (B)	209,574	213,073
控除資産	(C)	151,446	145,591
固定化されていない自己資本の額 (A) + (B) - (C) (D)		558,369	606,800
リスク相当額	市場リスク相当額	35,123	32,119
	取引先リスク相当額	17,644	13,748
	基礎的リスク相当額	47,369	52,212
	計 (E)	100,137	98,080
自己資本規制比率 (D) / (E) × 100 (%)		557.6 %	618.6 %

(注) 1. 上記は、金融商品取引法の規定に基づき、決算数値をもとに算出したものです。

2. 上記「短期劣後債務」は劣後特約付借入金です。

なお、当第2四半期会計期間の短期劣後債務についての契約内容は以下の通りです。

金額	: 50,000 百万円	金額	: 150,000 百万円
契約日	: 平成23年10月3日	契約日	: 平成24年1月5日
弁済期日	: 平成26年3月31日	弁済期日	: 平成26年3月31日

## (4) 損益計算書の四半期推移

科 目	前第2四半期	前第3四半期	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期
	(24. 7. 1) (24. 9. 30)	(24.10. 1) (24.12. 31)	(25. 1. 1) (25. 3. 31)	(25. 4. 1) (25. 6. 30)	(25. 7. 1) (25. 9. 30)
営業収益					
受入手数料	25,842	34,337	52,926	58,718	42,208
委託手数料	3,085	4,445	8,323	13,329	9,132
(株券)	( 2,980)	( 4,307)	( 8,088)	( 12,735)	( 8,679)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	5,663	4,849	5,531	7,173	7,611
(株券)	( 3,354)	( 1,839)	( 3,003)	( 3,448)	( 4,702)
(債券)	( 2,308)	( 2,966)	( 2,527)	( 3,675)	( 2,895)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	9,041	16,785	27,741	28,337	15,025
(受益証券)	( 8,895)	( 16,316)	( 27,512)	( 27,732)	( 14,549)
その他の受入手数料	8,053	8,257	11,330	9,877	10,439
(受益証券)	( 5,084)	( 5,181)	( 5,860)	( 6,651)	( 6,614)
トレーディング損益	23,562	28,038	40,985	40,653	29,303
株券等トレーディング損益	△ 859	1,307	2,219	3,980	497
債券・為替等トレーディング損益	24,421	26,730	38,766	36,673	28,806
(債券等)	( 19,341)	( 35,460)	( 45,239)	( 29,752)	( 26,336)
(為替等)	( 5,079)	(△ 8,729)	(△ 6,472)	( 6,920)	( 2,470)
金融収益	5,294	6,101	6,465	6,742	6,409
営業収益計	54,699	68,478	100,377	106,114	77,921
金融費用	2,802	3,801	2,642	4,982	2,937
純営業収益	51,897	64,676	97,735	101,131	74,984
販売費・一般管理費					
取引関係費	6,268	7,121	9,195	10,163	9,220
人件費	20,524	23,049	29,451	30,469	25,074
不動産関係費	4,861	4,435	4,449	4,667	4,703
事務費	8,399	8,307	8,383	9,426	10,061
減価償却費	1,802	1,819	1,816	1,710	1,698
租税公課	414	443	591	737	521
その他	2,716	2,817	3,350	2,957	2,758
販売費・一般管理費計	44,986	47,993	57,237	60,131	54,039
営業利益	6,911	16,682	40,497	40,999	20,944
営業外収益	325	100	556	334	474
営業外費用	221	167	143	263	172
経常利益	7,015	16,615	40,910	41,070	21,245
特別利益	55	135	362	6	1
特別損失	1,752	△ 789	△ 1,051	143	328
税引前四半期純利益	5,318	17,540	42,324	40,933	20,919
法人税、住民税及び事業税	34	35	5,016	6,967	4,978
法人税等調整額	2,711	5,976	10,205	7,955	2,875
四半期純利益	2,572	11,528	27,103	26,011	13,065